PUBLICAÇÃO DIGITAL    1diariodenoticias.com.br

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Diário de Notícias em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
https://publilegal.diariodenoticias.com.br/

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de

24/08/2021, que institui a
Infraestrutura da Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

QUARTA-FEIRA 11 DE JANEIRO DE 2023

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE MOGI DAS CRUZES – ADMC
CNPJ 20.279.894/0001-08

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O diretor presidente da associação, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto so-
cial, convoca todos os membros da diretoria e associados, nos termos da Lei 10.406/02 no
artigo 59 e nos termos do artigo 44, 45 (I, II e III), 50, 51, 52, do Estatuto Social, da Associa-
ção Desportiva de Mogi das Cruzes, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a
realizar-se no dia 17 de Janeiro de 2.023, na sede desta entidade, em primeira convocação
às 17:00 horas com a presença da maioria absoluta de seus associados, ou em segunda
convocação às 17:30 horas, com qualquer número de associados presentes, nos termos
do artigo 49 do Estatuto social.
A Assembleia Geral Ordinária, ora convocada, tem como objeto:
- Eleição do Conselho de Administração, Conselho Fiscal e Conselho de Profissionais;
- Aprovação das secretarias executivas;
- Alteração da denominação das Categorias de Associados Fundadores para Efetivos;
- Alteração do artigo 43 para incluir a possibilidade de Assembleia Geral remota (Lei
14.382/2022 que alterou a Lei 10.406/2002, art. 48-A);
- Aprovação da expulsão de Associados Fundadores que não renovem sua situação cadas-
tral em prazo de 30 dias;
- Aprovação das contas do exercício de 2021-2022.

Mogi das cruzes, 09 de Janeiro de 2023.
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE MOGI DAS CRUZES

		2023-01-10T18:03:17-0800

	EnvelopeID_71879ccd-db70-495d-abd7-7190e8c2e293: DocuSign Envelope ID: AB71F88C-4222-497E-A231-5526E69A4E91